rium vitam agant, ipsi a Deo vocantur ut, spiritu christiano ferventes, 

fermenti instar in mundo apostolatum suum exerceant. 

3. Laici officium et ius ad apostolatum obtinent ex ipsa sua cum Christo 

Capite unione. Per Baptismum enim corpori Christi mystico inserti, per 

Confirmationem virtute Spiritus Sancti roborati, ad apostolatum ab 

ipso Domino deputantur. In regale sacerdotium et gentem sanctam 

(cfr. 1 Pt. 2, 4-10) consecrantur, ut per omnia opera spirituales offerant 

hostias et ubique terrarum Christo testimonium perhibeant. Sacramen

tis autem, praesertim SS. Eucharistia, communicatur et alitur illa 

caritas quae veluti anima est totius apostolatus.3 

Apostolatus in fide, spe et caritate exercetur quas Spiritus Sanctus 

in cordibus omnium Ecclesiae membrorum diffundit. Immo praecepto 

caritatis, quod est maximum mandatum Domini, omnes christifideles 

urgentur ad procurandam gloriam Dei per adventum regni eius, et vitam 

aeternam omnibus hominibus ut cognoscant solum Deum verum et quem 

misit Iesum Christum (cfr. Io. 17, 3). 

Omnibus igitur christifidelibus onus praeclarum imponitur adlabo

randi ut divinum salutis nuntium ab universis hominibus ubique terra

rum cognoscatur et accipiatur. 

Ad hunc apostolatum exercendum Spiritus Sanctus, qui populi Dei 

sanctificationem per ministerium et sacramenta operatur, fidelibus pecu

liaria quoque tribuit dona (cfr. 1 Cor. 12, 7), ea « dividens singulis prout 

vult » (1 Cor. 12, 11), ut (( unusquisque, sicut accepit gratiam in alteru

trum illam administrantes » sint et ipsi « sicut boni dispensatores mul

tiformis gratiae Dei )) (1 Pt. 4, 10), in aedificationem totius corporis in 

caritate (cfr. Eph. 4, 16). Ex horum charismatum, etiam simpliciorum, 

acceptione, pro unoquoque credentium ius et officium oritur eadem in 

bonum hominum et aedificationem Ecclesiae exercendi in Ecclesia et in 

2 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 31: -A. A. 8. 57 
(1905) p. 37. 

3 Cfr. Ibid., n. 33, p. 39; cfr. etiam n. 10, p. 14. 
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mundo, in libertate Spiritus Sancti, qui <( ubi vult spirat» (Io. 3, 8), 

et simul in communione cum fratribus in Obristo, maxime cum pasto

ribus suis, quorum est de eorum germana natura et ordinato exercitio 

iudicium ferre, non quidem ut Spiritum extinguant sed ut omnia pro

bent et quod bonum est teneant (cfr. 1 Thess. 5, 12; 19; 21). 4 

4. Cum Christus missus a Patre totius apostolatus Ecclesiae fons et